PL 95, col. 1200-1205. H. Barré: *Les homéliaires*, E I, 25.

304ra-306va: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo in octava Penthecostes**

In illo tempore erat homo ex phariseis Nycodemus nomine ... et dixit ei rabi quia venisti a deo magister (J III,1-2). Series huius sancte leccionis heret superioribus ubi refert sanctus evangelista, quia cum esset Iherosolimis in templo et doceret, multi de populo, qui ad paschalem solemnitatem confluerant, predicacionis eius sinceritate conspecta crediderunt in eum ... x ... et per alteram reficeret quos ex altero fecisset Ihesus Christus dominus noster, qui cum patre vivit et regnat in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum, amen.

Srv. H. Barré: Les homéliaires, E II, 16.

306va-307va: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo in natale sancti Johannis Baptistae**

In illo tempore Elizabeth impletum est tempus pariendi et peperit filium (Lc I,57). Sacrosancti precursoris Cristi gemina primordia non solum a parentibus patre videlicet et matre sed etiam a progenitoribus tribus sacerdotalis et levitice gloriosa plurimum miraculorum virtute refulget insignia ... x ... quo eo opitulante ad festa redemptoris, que non annua sunt, sed continua pertingere mereamur.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 22.

307va-309rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo in natale sancti Petri (= homilia XXVI e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore venit Ihesus in partes Cesarie ... homines esse filium hominis (Mt XVI,13). Herodes maior, sub quo est dominus natus, quatuor traditur filios habuisse, Philippum videlicet qui hic commemoratur, quique ut

Lucas narrat fuit tetrarcha Ituree et Traconitidis regionis, Archelaum quoque et Lysaniam scilicet et Herodem sub quo dominus passus est ... x ... terreant denunciata supplicia, de quibus nos liberare dignetur Christus Ihesus dominus noster, qui cum patre et spiritu sancto in trinitate perfecta vivit et regnat per omnia secula seculorum.

PL 95, col. 1477-1483, text v rukopise - zhruba o jeden a půl sloupce delší - je rozšířen o část Haymonovy homilie (homilia XCIII z homiliáře Paula Diacona), PL 1565-1566. H. Barré: Les homéliers, E II, 23.

309rb-310rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo in natale sancti Pauli**

In illo tempore dixit Symon Petrus ad Ihesum: ecce nos relinquimus omnia et secuti sumus te (Mt XIX,27). Hec sancti evangelii leccio post apostolos illi specialiter congruit qui cuncta mundi implicamenta pro amore divino postponere et paupertatem communemque vitam in cenobiis eligunt ducere, quod si quid agunt corpore mente quoque tenuerunt ... x ... et dum celestis patrie suspirat omnium sanctorum pariter per fidem dulcissimo iam consorcio perfruamur, amen.

H. Barré: Les homéliers, E II, 24.

310rb-311ra: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo in Assumptione sanctae Mariae**

Intravit Ihesus in quodam castellum et mulier quedam Martha nomine excepit illum (Lc X,38). Textus leccionis huius heret superioribus verbis sancti evangelii ubi dominus pharisaica quescione pulsatus parabolam hominis in latrones incidentis et samaritani misericordiam ei independentis explicuit, mox ad interrogatorem suum conversus percunctatus est ... x ... sit protectrix in adversis, provectrix in prosperis et opem sue intercessionis faciat nos consortes esse sue beatitudinis.

H. Barré: Les homéliers, E I, 23, Q II, 26 add.

311ra-312vb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo in natalitiis apostolorum**

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis hec mando vobis ut diligatis ... vobis odio habuit et reliqua (J XV,17-18). Dominus ac redemptor noster magna patris caritate ad nostram salutem missus, cum semper tamen eciam precipue dileccionis vim commendare studuit cum animam suam in passione pro nobis erat traditurus ... x ... et in futuro suam contemplacionem indesinenter largitur, qui vivit et regnat cum patre et spiritu sancto in secula seculorum.

H. Barré: Les homéliers, E II, 47.

312vb-314ra: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo de uno martyre**

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis si quis vult post me venire ... et sequatur me (Mt XVI,24). Postquam dominus sue passionis misterium discipulis suis revelaverat, resurreccionis sue quoque gloriam demonstraverat, hortatur eos simul cum omnibus ad imitandum sue passionis exemplum spondens eis in futuro salutem animarum suarum ... x ... constanciam scilicet et vivendi largitur coronam Ihesus Christus dominus noster, qui vivit et regnat.

H. Barré: Les homéliers, E II, 48.

314ra-316ra: **Haymo Autissiodorensis: Sermo in natale plurimorum martyrum (= homilia LXXIX e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore descendens Ihesus de monte ... sanarentur lagvuoribus suis (Lc VI,17-18). Non solum per misterium incarnationis de celo in terram dominus Ihesus Christus humane infirmitati condescendere dignatus est, sed eciam in suis sanctis sermonibus ad humanam ignoranciam instruendum ... x ... diligeret quia vero de mundo non estis sed ego elegi de mundo ideo odit vos mundus (J XV,19).

PL 95, col. 1545-1550, 118, col. 776-781. H. Barré: Les homéliers, H II, 51.

316ra-318va: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo in natalitiis plurimorum martyrum**

In illo tempore videns Ihesus turbas ascendit ... est regnum celorum (Mt V,1-3). Celebritatis huius sollempne festum sermonem exigit hodiernum, pulcritudo quidem eius nos ad quedam decencia provocat et magnitudo deterret, unde necesse est ut ita nos virtusque partibus medios prebeamus ... x ... qui numquam aliter fuit nusquam aliter erit qui difficile invenitur, ubi sit multo tamen difficilior ubi non sit.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 49.

318va-319vb: **Haymo Autissiodorensis: Sermo in natale sanctorum confessorum (= homilia LXXXVI e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis parabolam hanc: homo quidam peregre proficiscens ... illis bona sua (Mt XXV,14). In similitudinibus quas ad nostram ignoranciam instruendum dominus proposuit, sollicite considerandum est, quia quedam sic ad nostram ammonicionem proponuntur ut specialiter ad ipsum mediatorem dei et hominum pertineant ... x ... cum domino possidebit quanto largius talentum acceptum pro eius amore erogaverit, quod ipse prestare dignetur, qui cum.

PL 95, col. 1551-1555, 118, col. 781-785. H. Barré: Les homéliaires, H II, 53.

319vb-321vb: **Haymo Autissiodorensis: Sermo in natale sanctarum virginum (= homilia XCIII e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis parabolam hanc: simile est regnum celorum thesauro ... emit agrum illum (Mt XIII,44). Virtus et sapiencia dei, dominus Ihesus Christus, non solum ad suscipiendam humanam naturam hominibus compati dignatus est, sed eciam humane ignorancie condescendens suis sanctis sermonibus rerum temporalium similitudines frequenter adhibuit ... x ... bonus coronari possit vita integra et malus excusare valeat correcta prestante domino nostro Ihesu Christo, qui vivit et regnat in secula.

PL 95, col. 1561-1565, text v rukopise dále odlišný (téměř celá část na f. 321v), Text ve stejném znění jako v PL 95 uveden i v PL 118, col. 790sq. H. Barré: Les homéliaires, H II, 54.

321vb-322vb

In illo tempore dicit Iesus discipulis suis parabolam hanc: simile est regnum celorum X virginibus que accipientes lampades suas exierunt obviam sponso et sponse (Mt XXV,1). In lectione evangelica, que nobis de X virginibus recitata est, fratres karissimi, dictum est quod omnes virgines ordinaverunt lampades suas, sed fatue non habuerunt oleum lampadibus preparatum ... x ... nos qui eius membra sumus ultima sedulis patrociniis adiuvaré et in regni celestis gloriam pie interveniendo dignetur inducere, amen.

H. Barré: Les homéliaires, B II, 81. Na závěr písášké poznámky Pomoz Maria z nuzye. Ve Ade de costis formatur sibi uxor et hostis, idcirco sine ve non vivit filius ewe.

SX XVIII A 9

FX 17. st.

TX Sborník

Sborník obsahující statě z oboru historie, poesie, diplomatiky, gallských dějin, theologie, latinsko-germánského práva, medicíny, chemie, chirurgie, matematiky, filosofie, německých dějin a politiky.

Rukopis, 17. wtol., papír, psáno zběžným švabachem, L1 373, 20-31 cm, 4. váz. v ohebné kůži.